Amtlicher Teil

Öffentliche Bekanntmachung

der Beschlüsse der 43. Sitzung des Stadtrates der Stadt Altenburg vom 21. März 2013

In öffentlicher Sitzung gefasste Beschlüsse:

Beschluss Nr. 715/13

Der Stadtrat der Stadt Altenburg genehmigt die Niederschrift der 42. Sitzung des Stadtrates der Stadt Altenburg vom 28. Februar 2013 – öffentlicher Teil.

Beschluss Nr. 716/13

Der Stadtrat der Stadt Altenburg beschließt die Zweite Satzung zur Änderung der Sondernutzungssatzung der Stadt Altenburg (Sondernutzungssatzung).

Beschluss Nr. 717/13

Der Stadtrat der Stadt Altenburg beschließt die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Sondernutzungen an öffentlichen Straßen im Gebiet der Stadt Altenburg (Sondernutzungsgebührensatzung).

Beschluss Nr. 718/13

Der Stadtrat der Stadt Altenburg beschließt die Satzung über den Wochenmarkt der Stadt Altenburg (Wochenmarktsatzung).

Beschluss Nr. 719/13

Der Stadtrat der Stadt Altenburg beschließt die Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Einrichtungen des Wochenmarktes der Stadt Altenburg (Wochenmarktgebührensatzung).

Beschluss Nr. 720/13

Der Stadtrat der Stadt Altenburg beschließt die Satzung über die Spezialmärkte der Stadt Altenburg (Spezialmarktsatzung).

Beschluss Nr. 721/13

Der Stadtrat der Stadt Altenburg beschließt die Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Einrichtungen der Spezialmärkte der Stadt Altenburg (Spezialmärktegebührensatzung).

Beschluss Nr. 722/13

Der Stadtrat der Stadt Altenburg beschließt, dass der rechtskräftige Bebauungsplan "Pauritzer Straße – genial zentral" geändert werden soll.

Das Planverfahren wird nach § 13 BauGB durchgeführt.

Beschluss Nr. 723/13

Der Stadtrat der Stadt Altenburg billigt den Entwurf des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Photovoltaikanlage Zwickauer Straße" in der Fassung vom Februar 2013 und beschließt, dass dieser nach § 3 Abs. 2 BauGB öffentlich ausgelegt wird.

Beschluss Nr. 724/13

Der Stadtrat der Stadt Altenburg billigt den Entwurf der 8. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Altenburg für den Bereich der Flächen an der Zwickauer Straße in der Gemarkung Altenburg, Flurstücke 3964/2, 4027/3 und 4046/5 in der Fassung vom Februar 2013 und beschließt, dass dieser nach § 3 Abs. 2 BauGB öffentlich ausgelegt wird.

Beschluss Nr. 725/13

Der Stadtrat der Stadt Altenburg beschließt auf Antrag von Herrn Rist die Beratung gemäß § 33 Abs. 1 Pkt. 9 GOStR nach dem letzten Redner der Rednerliste, Herrn

Dr. Reichenbach, zu beenden.

Beschluss Nr. 726/13

Der Stadtrat der Stadt Altenburg stimmt dem Neubau einer Einzelhalle nach DIN 18032 (Einfeldsporthalle) auf dem Gelände der Erich-Mäder-Schule Altenburg, Staatliche Gemeinschaftsschule, Erich-Mäder-Straße 41, 04600 Altenburg (Flurstück 3594/1) vorbehaltlich der Bereitstellung der dafür erforderlichen finanziellen Mittel zu.

Sofern sich vorstehend öffentlich bekannt gemachte Beschlüsse auf Anlagen beziehen, wurde von deren Abdruck abgesehen bzw. erfolgt eine gesonderte öffentliche Bekanntmachung. Nicht abgedruckte Anlagen können im Rahmen der Dienstzeiten in der Stadtverwaltung Altenburg, Sachgebiet Stadtrats- und Bürgerangelegenheiten, eingesehen werden.

Beschlüsse mit Satzungscharakter werden nach Abschluss des kommunal- bzw. landesaufsichtlichen Verwaltungsverfahrens im vollen Wortlaut öffentlich bekanntgemacht.

Die in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse werden gemäß § 40 ThürKO bekanntgemacht, sobald die Gründe für die Geheimhaltung weggefallen sind und/oder der Stadtrat über die Bekanntmachung entschieden hat.

Stadt Altenburg Altenburg, den 25. März 2013

Gez. Wolf Oberbürgermeister